R E Q U E R I M E N T O  Nº. 223
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este Vereador, alegando que em nosso município há abrigos para passageiros de ônibus que apresentam bancos bastante empoeirados ou até mesmo “sujos”, e que tal fato tem trazido transtornos aos usuários do transporte coletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de determinar que freqüentemente seja efetuada a lavagem de todos os bancos de abrigos para passageiros de ônibus existentes em nosso município, atendendo assim aos anseios da população usuária do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf